令和元年 6 月

近畿２府４県

医療ソーシャルワーカー協会会員各位

滋賀県医療ソーシャルワーカー協会・京都医療ソーシャルワーカー協会

奈良県医療社会事業協会・和歌山県医療ソーシャルワーカー協会

大阪医療ソーシャルワーカー協会・兵庫県医療ソーシャルワーカー協会

近畿２府４県医療ソーシャルワーカー協会共催／大阪協会第 64 回学習会

災害福祉支援研修のご案内

入梅の季節、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、昨年、近畿地方は地震・大雨・台風と繰り返し自然災害に見舞われました。

発災後、協会同士で情報交換や支え合いの動きを取る中で、「災害時に自分たちは

何ができるか？何をすれば良いか？」ということを改めて考えることになりました。

そして、昨年の会長会会議において、災害支援を一緒に学ぶ機会を持とうというこ

とになり、今回、大阪協会が当番協会として下記の研修を企画いたしました。

 今回は、そもそも災害時に人や街はどうなるのか？といった基本的な事柄を中心

に、講義とワークを通して学んでいただきたいと考えています。

参加対象は近畿２府４県各協会の会員限定、定員制になりますが、どうか奮って

ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

日 時  令和元年 8 月 3 日（土）13 時 30 分～16 時 30 分

   ＊受付開始：13 時 10 分より

  場 所  大阪府社会福祉会館 ４階 401

         大阪市中央区谷町 7－4－15 TEL：06－4392－8200

           ＊大阪メトロ谷町線「谷町六丁目」駅下車 徒歩 5 分

  テーマ  大規模災害を乗り切る「支え合い」を構築するために

〜発災から生活再建における福祉の役割〜

講 師  一般財団法人ダイバーシティ研究所副代表理事  山本 千恵 氏

  定 員  約 60 名

  申込期間 令和元年 7 月 1 日〜20 日（ただし定員に達し次第締め切ります）

  申込方法 大阪協会 HP http://www.omsw.jp/training/ よりお申し込みくださ

い（備考欄には必ず所属協会名をご記入ください）

  備 考  参加費は無料

       申し込み多数につき参加頂けない場合のみお知らせいたします

  問合せ先：担当理事（白鷺病院・藤田）まで

メール（joefujita@gmail.com）か 電話 06-6714-6123 でお願いします

（以 上）